
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 

znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.


	Text1: Petra Schnebergerová
	Text2: The Role of Women in the Works of Jean Rhys
	Text3: PhDr. Tereza Topolovská
	Text4: 2014
	Text5: 66 stran, bez příloh
	Text6: PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.
	dd1: [4]
	dd2: [4]
	dd3: [3]
	dd4: [3]
	dd5: [3]
	dd6: [3]
	Text7: Jedná se o solidní práci, jejíž předností je ucelená a přehledná formální a organizační struktura - celá práce je velmi koherentní, jen minimálně odbočuje od svého ústředního tématu, její rozdělení do jednotlivých kapitol jasně odráží autorčin myšlenkový postup i strukturu její argumentace. Ocenit je také třeba rozsah a počet titulů odborné literatury. Je také zřejmé, že zvolená tematika je diplomantce blízká a že se o ni opravdu zajímá. Jisté slabiny má práce po obsahové stránce. V teoretické části je to především koheze a koherence textu, které mají za následek nejasnost argumentační linie (více viz "Témata a náměty k diskusi"), v praktické části pak postupně sílící tendence popisovat děj, díky čemuž jsou jednotlivá témata (passivity, objectification, escapism) pojímána nepřímo a tudíž spíše sekundárně. Poněkud kritičtěji bych také hodnotil jazykovou a stylistickou stránku práce: text obsahuje množství nepřesností a chyb, zejména v užití čárek ve větách, užití členů, shodě podmětu s přísudkem či množství lexikálních nepřesností (není nicméně smyslem tohoto posudku je zde vyjmenovávat). Po stylistické stránce jde především o velké množství jednovětných odstavců, neodsazených odstavců a neuvádění roku vydání u v práci zmiňovaných textů.
	Text8: Kapitola 1.1.1: V prvním odstavci kapitoly diplomantka uvádí Boehmerovu definici postkolonialismu, ke které se nicméně v jejím zbytku už nevrací, ani na ni nijak přímo nenavazuje. Proč tedy tuto definici uvádí, a případně proč právě tuto definici postkolonialismu?Kapitola 1.2: Proč je psychologické hledisko diskutováno pouze v jednom odstavci a pouze s využitím jednoho sekundárního zdroje? Proč je filozofické hledisko reprezentováno pouze Kantem? Proč je hledisko sexuální etiky zastoupeno pouze jedním, navíc velmi jednostranně až extrémně vyhraněným pohledem Weiningerovým? Mohla by diplomantka vysvětlit,  proč tak často cituje právě tento zdroj? Kapitola 2.2.3:Není jasné, proč jsou špatná rozhodnutí hrdinky díky kterým se prohlubuje její životní trápení pojímána jako forma escapismu. Mohla by to diplomantka vysvětlit v rámci obhajoby?
	Text9: 8.1. 2015
	Group1: Choice2
	Group2: Choice3


